
 

MATEŘSKÁ ŠKOLA BAKOV NAD JIZEROU, OKRES MLADÁ BOLESLAV 

Směrnice pro přijímání dětí 

Č. j. 32/2025                                                    Účinnost od: 26. 3. 2025 

Spisový znak: 2.1.                                          Skartační znak: S5 

Změny: 
 

Číslo:                Datum:                 Změna:                                          Provedl: 

 
Ředitelka Mateřské školy Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav stanovuje pro školní rok 

2025/2026 tato kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy. Přijímání dětí do mateřské školy 

se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a Vyhláškou č. 14/2005 Sb., 

o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Kritéria jsou stanovena v následujícím pořadí: 

 

 

1) Dítě, které má trvalé bydliště v Bakově nad Jizerou, místních částech a dále na základě 

dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy 

s obcemi  Nová Ves u Bakova, Bítouchov a Ptýrov. 

 

2) Dítě, které před začátkem příslušného školního roku dovrší 3 let. 

 

3) V případě volné kapacity ostatní děti. 

Upřednostňovány budou starší děti před mladšími. 

 

 

Doplňující údaje: 

 

Místní části: Brejlov, Buda, Horka, Chudoplesy, Klokočka, Malá Bělá, Malý Rečkov, 

Podhradí, Studénka, Velký Rečkov, Zájezdy, Zvířetice. 

 

Při rozhodování o přijetí dítěte do mateřské školy se bude brát v úvahu důležitost 

jednotlivých kritérií ve výše uvedeném pořadí. 

 

 

 

 

 

V Bakově nad Jizerou 26. března 2025   Mgr. Bc. Jana Mlynková, MBA 

               ředitelka mateřské školy 

 

 

 

 


		2025-03-27T07:33:36+0100
	Jana Mlynková




